ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от /* /. О ?  2024 года №
г. Брянск

О внесении изменений в Типовое
положение о закупке товаров, работ,
услуг для государственных учреждений
и предприятий, учредителем которых
является департамент региональной
безопасности Брянской области,
осуществляющих закупки в соответствии
с Федеральным законом от 18 июля 2011 года
№ 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц»

Правовое управление
администрации Губернатора

Брянской области и Правительства
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
» 'ЪСЖОеЛсЯ-. ____ 202^Г ,

огисграционный номер №оЬдоИС066ОПТ j

Руководствуясь Федеральным законом от 18.07.2011 N 22Э-ФЗ «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Типовое положение о закупке товаров, работ, услуг для

государственных учреждений и предприятий, учредителем которых является
департамент региональной безопасности Брянской области, осуществляющих
закупки в соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-
ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц», утвержденное приказом департамента региональной безопасности
Брянской области от 25 декабря 2023 года № 260 «Об утверждении Типового
положения о закупке товаров, работ, услуг для государственных учреждений
и предприятий, учредителем которых является департамент региональной
безопасности Брянской области, осуществляющих закупки в соответствии с
Федеральным законом от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (в редакции приказов
департамента региональной безопасности Брянской области от 04 марта 2024
года № 40) следующие изменения: —  —  _

1.1. В разделе 3 «Основные понятия и определения» слова «Годовой
объем закупок- объем закупок товаров, работ, услуг, указанный в плане
закупок.» заменить словами «Годовой объем закупок -  совокупный объем

цен договоров заключенных заказчиком по результатам закупок в
финансовом году».

1.2. Пункт 12 части 1 раздела 48 «Виды закупок у единственного
поставщика (подрядчика, исполнителя)» изложить в редакции:

«12) осуществление закупки товара, работы или услуги на сумму, не
превышающую шестисот тысяч рублей. При этом годовой объем закупок,
которые заказчик вправе осуществить на основании настоящего пункта, не
должен превышать два миллиона рублей или не должен превышать десять
процентов годового объема всех закупок заказчика и не должен составлять
более чем пятьдесят миллионов рублей;».

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его размещения в единой
информационной системе в сфере закупок.

3. УМЦ по ГОЧС Брянской области организовать работу по внесению
изменений в положение о закупке учреждения или утверждению нового
положения о закупке с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего
приказа, в течение пятнадцати дней с даты размещения в единой
информационной системе изменений, внесенных в типовое положение о
закупке.

Директор департамента А.В. Минченко